
Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”   

Argenta e Portomaggiore   
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385   

Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it   
 

 

 

Agli Atti 

All’albo dell’Istituto 

 

Codice CUP: J99J21005720001 

CIG: Z24327B0FE 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per l’acquisto di attrezzature informatiche per il potenziamento dei 
laboratori - integrazione n. 2  alla determina prot. n 6111 del 15/07/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia  

 di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  

 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure   

 d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi  

 postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

 lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

 amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
 legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la delibera del CdI n. 168 del 27/02/2019 con la quale è stato deliberato il Regolamento sulle 

 Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018; 

VISTO  il PTOF; 

VISTA  l’emergenza sanitaria in corso; 

VISTA l’esigenza di adeguare gli spazi dell’istituzione scolastica ai numeri degli alunni iscritti per l’a.s. 
 2021/22 garantendo l’offerta formativa prevista nel PTOF; 

VISTA la Nota prot. n. 7697 del 31 marzo 2021 con la quale si assegna la risorsa finanziaria   

 straordinaria ed aggiuntiva di cui all’art. 31, comma 1 del D.L. 41/2021 volta a supportare le  
 istituzioni scolastiche nella gestione del periodo di emergenza; 

VISTA  la Nota prot. n.13585 del 8 giugno 2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

 strumentali Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie -Ufficio IX relativa a E.F. 2021 

 - Avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma1 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo autorizzato, la procedura per l’acquisizione delle 
 forniture di materiali ed attrezzature informatiche per il potenziamento dei laboratori; 

VISTA la determina prot. n 6111 del 15/07/2021 in cui si disponeva per l’acquisto di  Cavo HDMI  2.0 

 da 10m - Cavo HDMI attivo 4K a 60 Hz dalla ditta DEALTEK SNC per un importo complessivo di 
 131,30 € IVA esclusa; 

VISTA la mail del 28/07/2021 da parte della Ditta DEALTEK SNC  in cui si segnalava che per il nr di  
 pezzi richiesti il prezzo totale corretto è di 230,00 € IVA esclusa; 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
65

 -
 0

9/
08

/2
02

1 
- 

A
24

c 
- 

A
cq

ui
st

i e
 fi

na
nz

i -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



ACCERTATO che la differenza è stata causata da mero errore materiale; 

ACCERTATA  la congruità del prezzo; 

ATTESA   la necessità di reperire le attrezzature individuate in tempi brevi e utili per l’allestimento di un 

 nuovo laboratorio di informatica entro l’inizio del prossimo anno scolastico; 

 

DETERMINA 

 

di procedere con l’acquisto tramite O.D.A. su MEPA dei seguenti materiali/attrezzature dalle Ditte: 

 

 

Q.tà Descrizione Ditta Importo 
unitario 
 

Importo 
complessivo 
(senza IVA) 

2 StarTech.com Cavo 

HDMI 2.0 da 10m - 

Cavo HDMI attivo 
4K a 60 Hz 

DEALTEK SNC €115,00 € 230,00 

. 

 

Gli importi saranno impegnati nella scheda bilancio in nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, 

Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Risorse art. 3, comma 1, lettera a) 

D.M. n. 48/2021” del Programma Annuale dell’esercizio in corso. 

 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Diego Nicola Pelliccia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Diego Nicola Pelliccia 

 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
65

 -
 0

9/
08

/2
02

1 
- 

A
24

c 
- 

A
cq

ui
st

i e
 fi

na
nz

i -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2021-08-09T13:03:47+0200
	PELLICCIA DIEGO NICOLA




